
	

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 
 

 
IL DIRETTORE 

Visto     lo Statuto di Ateneo approvato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità approvato con D.R. n. 85 del 
04/02/2014; 

Visto il D.D. n. 27/2021, prot. 37070 del 22.02.2021, per la copertura di insegnamenti di didattica 
integrativa per l’a.a. 2020/2021 – UNILIF – CdS Scienze della Politica presso il Dipartimento di 
Scienze Politiche “Jean Monnet” dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Visto il D.D. n. 42/2021, prot. 45649 del 05.03.2021, con il quale è stata nominata la Commissione 
valutatrice; 

Visto  il verbale della Commissione giudicatrice del 10 marzo 2021 relativo alla procedura in questione; 

Constatata  la regolarità degli atti; 

DISPONE 

Per i motivi di cui alle premesse: 
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per la copertura di insegnamenti di didattica 
integrativa per l’a.a. 2020/2021 – UNILIF – CdS Scienze della Politica presso il Dipartimento di Scienze Politiche “Jean 
Monnet” dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 

Art. 2) E’ approvata la graduatoria generale di merito: 

Corso di 
studio Insegnamento/Modulo SSD Candidato Punteggio finale 

Scienze della 
Politica	 Scienza e Filosofia Politica SPS/04 Cozzolino Adriano 80,5 

Scienze della 
Politica Storia del pensiero Politico Contemporaneo SPS/02 Perconte Licatese 

Giuseppe 55 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Francese L-LIN/04 Piscopo Sergio 90,5 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Francese L-LIN/04 Martone Paola 39 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Inglese L-LIN/010 Nacchia Francesco 88,5 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Inglese L-LIN/010 Martone Paola 39 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Spagnola L-LIN/07 Cappabianca 

Alessandra 88 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Spagnola L-LIN/07 Schioppa Rosa 60 

Prot. n. 50843 del 16/03/2021  - Repertorio: DDSPol N. 53/2021



	

Dipartimento di  
Scienze Politiche 
Jean Monnet 

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 
T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.jeanmonnet.unicampania.it 
 

 

 
Art. 3) E’ dichiarato vincitore della procedura di valutazione comparativa in argomento come di seguito indicato:  

 
              Il Direttore 

                   prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 

 

Scienze della 
Politica 

Sistemi Giuridici e Convergenza tra 
ordinamenti IUS/21 Della Corte 

Francesco 57 

Scienze della 
Politica Diritto dell’Impresa Pubblica IUS/05 Caccianiga Celestina 60 

Corso di studio Insegnamento/Modulo Nominativo 

Scienze della 
Politica Scienza e Filosofia Politica Cozzolino Adriano, nato a Napoli il 05/12/1986 

Scienze della 
Politica Storia del pensiero Politico Contemporaneo Perconte Licatese Giuseppe, nato a Capua (CE) il 

03/11/1986  

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Francese Piscopo Sergio, nato a Napoli il 18/05/1985 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Inglese Nacchia Francesco, nato a Nocera Inferiore (SA) il 

10/11/1989 

Scienze della 
Politica Lingua e Cultura Spagnola Cappabianca Alessandra, nata a Formia (LT) il 

15/04/1974 

Scienze della 
Politica 

Sistemi Giuridici e Convergenza tra 
ordinamenti 

Della Corte Francesco, nato a S.M.C.V. (CE) il 
01/10/1974 

Scienze della 
Politica Diritto dell’Impresa Pubblica Caccianiga Celestina, nata a Vittorio Veneto (TV) il 

10/03/1987 


